LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt EM1 Stand: 05-2022
Effektivwertmesser mit Grenzwertschalter 1 Wechsler                 EM1
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Effektivwertmesser Serie EM1 dienen zur Erfassung von Wechselströmen oder -spannungen

Anwendung:
Messung von nicht sinusformigen  Wechselstrom/-spannungen
Bestellschlüssel:
Eingang:    Ausgang:
EM1-  -
1A   4  0...10V  1
5A   5  0...20mA 2
0...10V   1  4...20mA 3
Bestellbeispiel:
Effektivwertmesser EM1:
Eingang = 1A / Ausgang = 0...20mA
Bestellnummer: EM1-4-2
● 6Hz bis 1kHz Eingangsfrequenz
● Echt - Effektivwertmessung, TRMS
● hohe Grundgenauigkeit, < 0,4%
● Crest-Faktor <5
● diverse Ein- und Ausgangssignale möglich
● Schaltschwelle von 0 bis 100% einstellbar
● Schaltschwelleneinstellhilfe 0 - 10V integriert
● Statusanzeige für Grenzwerterrei chung
● Versorgung 24VDC
● für Tragschienenmontage TS35
● eindeutige Klemmenbeschriftung
● kleine Abmessungen
● Bauform 17,5mm
● PB - Power-Bus - fähig
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt EM1 Stand: 05-2022
R3
R3
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt EM1 Stand: 05-2022
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 19,2…30VDC
Leistungsaufnahme : < 1,5VA
Eingänge:
Spannungseingang : 0...10VAC, max. 50VAC
Stromeingang  : 1AAC,   max. 5AAC, 30s Ri= 0,5Ω
    5AAC  max. 25AAC,30s Ri= 0,011Ω
Frequenz  : 6Hz...1kHz, Oberwellenmessung bis max. 20kHz, Creast Faktor ≤ 5
Ausgänge:
Spannungsausgang : 0...10VDC / max. 20mA
Stromausgang  : 0(4)...20mA / Bürde max. 500Ω
Einstellhilfe  : Meßpunkt Kl.9
Schaltschwelle  : 0...100%  justierbar
Schalthysterese : 5%
Genauigkeit  : Creast Faktor < 2,5 : 1%
      > 2,5 : 5%
Einschwingzeit  : < 600ms
Relais   : 1 Wechsler, 230VAC / 3A / 24VDC / 1,5A
    Verzögerung < 30ms
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur : 0...50°C
Lagertemperatur : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
    * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 17,5mm Anreihgehäuse, 17,5x114,5x104,5mm (mit Klemmen)
Material  : PA / V0
Schutzart  : IP20
Anschluss  : M3-Schraubklemmen 0,14 - 2,5mm², starr oder flexibel
Befestigung  : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht  : 114g
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt EM1 Stand: 05-2022
Sicherheitshinweise: